
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 120 DEL 20/07/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE PRESSO LA NUOVA SEDE 
TEMPORANEA ADIBITA A SEDE DELLE ATTIVITA’ TERRITORIALI 

DELL’AGENZIA DI UDINE – CIG ZB53738332 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 Dicembre 2021 di adozione del 
Programma, del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 
2022 e triennale 2022-2024 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 606 del 29 Aprile 
2022 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 27 Gennaio 2022 avente per oggetto 
“Assegnazione dei budget ai Centri di Risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 44 del 28 Aprile 2022 con il quale è stata 
autorizzata la stipula del contratto con la Società Udine e Gorizia Fiere S.p.A. – Via della 
Vecchia Filatura n.10 – Martignacco (UD) - Cod. Fiscale e Partita IVA 01185490305 - per la 
locazione temporanea dell’immobile identificato come “Padiglione 9”, ricadente nel 
comprensorio del quartiere Fieristico di Udine, in Via della Vecchia Filatura n.10/1 – 
Torreano di Martignacco (UD), per un canone mensile pari a € 3.000,00= oltre I.V.A., per la 
durata di 2 anni, prorogabile per ulteriori 2 anni, a decorrere dall’1 Luglio 2022; 
 
RICHIAMATO, altresì, il Decreto del Direttore Generale n. 25 del 25 Febbraio 2021 con il 
quale è stata confermata l’adesione al lotto 2 della convenzione stipulata dal Servizio 
Centrale Unica di Committenza e Provveditorato della Regione, avente ad oggetto 
l’affidamento del servizio di pulizia, igiene ambientale e giardinaggio a ridotto impatto 
ambientale, affidando i servizi sopra indicati al RTI costituito da CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 
(capogruppo mandataria) - Via Sonnino n° 33A - 43126 Parma (PR) e QUERCIAMBIENTE 
Società Cooperativa Sociale (mandante) - Via Caboto n° 19/1 - 34147 Trieste (TS); 
 
CONSIDERATO che è necessario prevedere il servizio di pulizia del nuovo stabile, in quanto 
non è previsto nel canone di affitto quello già in utilizzo presso gli altri padiglioni del 
quartiere Fieristico di Udine, in Via della Vecchia Filatura n.10/1 – Torreano di Martignacco 
(UD), affidato dalla Società Udine e Gorizia Fiere S.p.A.; 
 
DATO ATTO che è stata contattato l’RTI costituito da CO.L.SER SERVIZI S.C.R.L. 
(capogruppo mandataria) - Via Sonnino n° 33A - 43126 Parma (PR) e QUERCIAMBIENTE 
Società Cooperativa Sociale (mandante) - Via Caboto n° 19/1 - 34147 Trieste (TS) per un 
sopralluogo presso lo stabile in questione, e che lo stesso ha presentato un’offerta per 
l’esecuzione del servizio pari a € 648,14= oltre I.V.A. mensili, pari a un importo annuo di € 
7.777,73= oltre I.V.A. annuali; 



 
RITENUTO di procedere all’affidamento diretto del servizio per il periodo contrattuale dei 
primi due anni, rimandando ad altro atto l’eventuale prosecuzione per gli eventuali altri due 
anni in caso di proroga, contro una spesa di € 15.555,46= oltre I.V.A.; 

 
 

DETERMINA 
 
 

Per le motivazioni indicate in premessa 
 
1) di procedere all’affidamento diretto del servizio di pulizie presso l’immobile identificato 

come “Padiglione 9”, ricadente nel comprensorio del quartiere Fieristico di Udine, in Via 
della Vecchia Filatura n.10/1 – Torreano di Martignacco (UD), adibito a sede delle 
attivita’ territoriali dell’Agenzia di Udine, per il periodo contrattuale dei primi due anni, 
rimandando ad altro atto l’eventuale prosecuzione per gli eventuali altri due anni in 
caso di proroga, contro una spesa di € 15.555,46= oltre I.V.A.; 

 
2) che l’importo totale di € 15.555,46= oltre I.V.A. farà carico al conto 315.200.0000 

“Pulizia” e verrà prevista per ogni anno la relativa capienza. 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 120 del 20/07/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 20/07/2022 12:39:47
IMPRONTA: 5C03A03D6E2A85FF8B3889E187044AED634D50B6043C03333CC539E91C189247
          634D50B6043C03333CC539E91C18924701DF8CDE36E3C725249CFAF99727FEFF
          01DF8CDE36E3C725249CFAF99727FEFFA6424856038BC6A57B8DDD6215A3C7EA
          A6424856038BC6A57B8DDD6215A3C7EA63C7F2D36C8592902AE25EF7C3E30497


